
č. j. Si 61/2018 - 4 

 KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
 Veleslavínova 21/40, 306 17 Plzeň 

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 61/2018 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Anita Svobodová 

DNE:  6. března 2018 

 

Poskytnutí informace 

Vážený pane doktore, 

Krajský soud v Plzni jako povinný subjekt obdržel dne 21. 2. 2018 Vaši žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/2009 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je sdělení, zda je možné dohledat nějaké informace, 
zejm. důvody jeho odsouzení, resp. věznění, o p. Josefu Bártovi (nar. 28. 1. 1898 Měcholupy), 
který zemřel 18. 12. 1945 ve věznici v Plzni – Sedláčkova 44. 

K Vaší žádosti o informace Vám tímto sděluji, že se povinnému subjektu nepodařilo dohledat 
žádné bližší informace o odsouzení či věznění pana Josefa Bárty (nar. 28. 1. 1898 Měcholupy), 
který zemřel 18. 12. 1945 ve věznici v Plzni – Sedláčkova 44. Povinný subjekt provedl také 
vyhledávání pana Josefa Bárty v seznamu rehabilitovaných odsouzených, a to s negativním 
výsledkem. 

Spisy, evidenční pomůcky a ostatní dokumenty zdejšího soudu podléhají skartačnímu řízení podle 
skartačního řádu pro okresní a krajské soudy, tedy pokud nebyl spis týkající se odsouzení shora 
jmenované osoby skartován, byl uložen do Státního oblastního archivu v Plzni. Otázkou však je, 
zda takový spis byl u zdejšího soudu veden, když vzhledem k datu úmrtí pana Josefa Bárty ve 
shora jmenované věznici nemuselo být zdejším soudem o jeho věznění vůbec rozhodováno. 

Vzhledem k výše uvedenému si Vám dovoluji doporučit obrátit se přímo na Státní oblastní archiv 
v Plzni, Sedláčkova 44, Plzeň, který Vám snad bude více nápomocen. 

S pozdravem 

Mgr. Anita Svobodová v. r. 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová 

 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

